

DODATEK Č. 4 K SMLouvĚ O DíLO III/37720 ČERNÁ HORA, MOST 37720-1

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

PORR a.s.

sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze

IČO: 43005560
sp. zn. B 1006

Úsek:

PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava

zastoupená

úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,
Oblast Morava a

úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,
Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 27. 6. 2023 (dále jen „smlouva“), dodatku č. 1 ze dne 25. 10. 2023, dodatku č. 2 ze dne 30. 10. 2023 a dodatku č. 3 ze dne 7. 12. 2023 dohodli na tomto dodatku č. 4.

Zdůvodnění:

- odláždění horské vpusti bylo upraveno s ohledem na skutečný terén.,
- úprava množství dle skutečného osazení na základě povoleného stanovení dočasného DZ,
- byla doplněna televizní prohlídka potrubí splaškové kanalizace dodatečně vyžadovaná správcem.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

13 967 868,35 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 4, který je nedílnou součástí smlouvy, je vyhotoven elektronicky.

Tento dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 4 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce

Příloha č. 2 – Plná moc pro [REDACTED]

V Brně, dne

V Brně, dne

[REDACTED]

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.11

14:35:46 +01'00'

[REDACTED]

úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava

[REDACTED]

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.11

14:06:42 +01'00'

[REDACTED]

úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava
(společně na základě plných mocí)

Bc. Roman Hanák



Digitální podpis:

12.03.2024

08:40

Bc. Roman Hanák
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE

Projekt : III/37720 Černá Hora, most 37720-1

Rekapitulace pro TDK 4

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK1		TDK2		TDK3		TDK4		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
											0,00
SO 101	Silnice	2 924 888,17	368 550,00	0,00	276 290,76	0,00	28 600,00	0,00	0,00	-9 483,00	3 588 845,93
SO 181	Dopravně inženýrská opatření	156 622,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 373,85	-68 615,50	95 380,45
SO 201	Most	6 836 663,42	1 291 086,00	-70 190,55	199 077,60	0,00	61 152,00	-27 842,96	0,00	0,00	8 289 945,51
SO 301	Přeložka kanalizace	514 968,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 875,00	0,00	524 843,70
SO 321	Vodní tok	934 153,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934 153,76
Stavba celkem - stavební náklady celkem		11 367 296,15	1 659 636,00	-70 190,55	475 368,36	0,00	89 752,00	-27 842,96	17 248,85	-78 098,50	13 433 169,35

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK1		TDK2		TDK3		TDK4		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
Ostatní náklady		295 335,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295 335,00
Vedlejší náklady		239 364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239 364,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		534 699,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534 699,00

Rekapitulace stavby souhrn	Nabídkový rozpočet bez DPH	TDK1		TDK2		TDK3		TDK4		Nový rozpočet bez DPH
		VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	VCP	MNP	
Finanční nákladv projektu celkem	11 901 995,15	1 659 636,00	-70 190,55	475 368,36	0,00	89 752,00	-27 842,96	17 248,85	-78 098,50	13 967 868,35

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, VCP, TDK 4**Objekt:** Změna č. 11 SO 181 Dopravně inženýrská opatření**Rozpočet:** vícepráce SO 181 Dopravně inženýrská opatření (upřesnění rozsahu DIO)**Objednavatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 7 373,85 Kč**Cena celková:** 7 373,85 Kč**DPH:** 1 548,51 Kč**Cena s daní:** 8 922,36 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 7 373,85 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, VCP, TDK 4
Objekt: Změna č. 11 SO 181 Dopravně inženýrská opatření
Rozpočet: vícepráce SO 181 Dopravně inženýrská opatření (upřesnění rozsahu DIO)

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9			Ostatní konstrukce a práce				
1	914122		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	13,000	76,30	991,90
2	914123		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KUS	13,000	43,60	566,80
3	914129		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDEN	553,000	5,45	3 013,85
4	914422		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	2,000	130,80	261,60
5	914423		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	87,20	174,40
6	914429		DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDEN	140,000	16,35	2 289,00
18	916319		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	14,000	5,45	76,30
9			Ostatní konstrukce a práce				7 373,85

Celkem:

7 373,85

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, VCP, TDK 4**Objekt:** Změna č. 12 SO 301 Přeložka kanalizace**Rozpočet:** vícepráce SO 301 Přeložka kanalizace (kamerová prohlídka)**Objednavatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 9 875,00 Kč**Cena celková:** 9 875,00 Kč**DPH:** 2 073,75 Kč**Cena s daní:** 11 948,75 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 9 875,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, VCP, TDK 4
Objekt: Změna č. 12 SO 301 Přeložka kanalizace
Rozpočet: vícepráce SO 301 Přeložka kanalizace (kamerová prohlídka)

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
89			Ostatní konstrukce na trubním vedení				
8	89980	NP8	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	79,000	125,00	9 875,00
89			Ostatní konstrukce na trubním vedení				9 875,00

Celkem: 9 875,00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, MNP, TDK 4**Objekt:** Změna č. 10 SO 101 Silnice**Rozpočet:** méněpráce SO 101 Silnice (upřesnění rozsahu dláždění kolem HV)**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -9 483,00 Kč**Cena celková:** -9 483,00 Kč**DPH:** -1 991,43 Kč**Cena s daní:** -11 474,43 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -9 483,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, MNP, TDK 4
Objekt: Změna č. 10 SO 101 Silnice
Rozpočet: méněpráce SO 101 Silnice (upřesnění rozsahu dláždění kolem HV)

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
4			Vodorovné konstrukce				
19	45131A		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 nátok horské vpusti v tl.150mm - výkres 2.a: -1,0*3,0*0,15=-0,450 [A]	M3	-0,450	6 540,00	-2 943,00
22	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC nátok horské vpusti v v šíř. 1,0m, dl. 3,0m a tl.200mm - výkres 2.a: -1,0*3,0*0,2=-0,600 [A]	M3	-0,600	10 900,00	-6 540,00
4			Vodorovné konstrukce				-9 483,00

Celkem: -9 483,00

NABÍDKOVÝ ROZPOČET**Stavba:** 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, MNP, TDK 4**Objekt:** Změna č. 11 SO 181 Dopravně inženýrská opatření**Rozpočet:** méněpráce SO 181 Dopravně inženýrská opatření (upřesnění rozsahu DIO)**Objednavatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -68 615,50 Kč**Cena celková:** -68 615,50 Kč**DPH:** -14 409,26 Kč**Cena s daní:** -83 024,76 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -68 615,50 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 0708/23a_TDK 4 III/37720 Černá Hora, most 37720-1, MNP, TDK 4
Objekt: Změna č. 11 SO 181 Dopravně inženýrská opatření
Rozpočet: méněpráce SO 181 Dopravně inženýrská opatření (upřesnění rozsahu DIO)

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	Ostatní konstrukce a práce						
9	916119		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ	KSDEN	-142,000	16,35	-2 321,70
10	916122		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM výkres 1, 2a omezení provozu v místě stavby: 4=4,000 [A] objížďka při úplné uzavírce provozu v místě stavby: 2=2,000 [B] Celkem: A+B=6,000 [C]	KUS	-6,000	54,50	-327,00
11	916123		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ výkres 1, 2a omezení provozu v místě stavby: 4=4,000 [A] objížďka při úplné uzavírce provozu v místě stavby: 2=2,000 [B] Celkem: A+B=6,000 [C]	KUS	-6,000	54,50	-327,00
12	916129		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ výkres 1, 2a omezení provozu v místě stavby - 3 měsíce, t.j. 92 dnů: 4*92=368,000 [A] objížďka při úplné uzavírce provozu v místě stavby - 2 týdny, t.j. 14 dnů: 2*14=28,000 [B] Celkem: A+B=396,000 [C]	KSDEN	-396,000	32,70	-12 949,20
15	916159		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ	KSDEN	-154,000	294,30	-45 322,20
16	916312		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM výkres 1, 2a objížďka při úplné uzavírce provozu v místě stavby: 2=2,000 [A]	KUS	-2,000	76,30	-152,60
17	916313		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ výkres 1, 2a objížďka při úplné uzavírce provozu v místě stavby: 2=2,000 [A]	KUS	-2,000	54,50	-109,00

3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:	0708/23a_TDK 4	III/37720 Černá Hora, most 37720-1, MNP, TDK 4
Objekt:	Změna č. 11	SO 181 Dopravně inženýrská opatření
Rozpočet:	méněpráce	SO 181 Dopravně inženýrská opatření (upřesnění rozsahu DIO)

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
19	916352		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	-2,000	76,30	-152,60
20	916353		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KUS	-2,000	54,50	-109,00
21	916359		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLÍÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDEN	-1 570,000	4,36	-6 845,20
9	Ostatní konstrukce a práce						-68 615,50

Celkem: -68 615,50



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev. č. 31/2024

Společnost **PORR a.s.**, IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“), kterou zastupují [REDACTED]

tímto uděluje plnou moc

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval objednávky a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného u objednavce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000 Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) i

- a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
- b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
- c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
- d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
- e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
- f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadáva podle zákona a dále na podepisování výše uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

Lukáš Hruška

Digitálně podepsal Lukáš
Hruška
Datum: 2024.02.02 14:20:01
+01'00'

Ing. Lukáš Hruška



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev. č. 27/2024

Společnost **PORR a.s.**, IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“), kterou zastupují pan [REDACTED]

tímto uděluje plnou moc

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) i

- a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
- b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
- c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
- d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
- e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
- f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadáva podle zákona a dále na podepisování výše uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

